福 　島　 町

福島町議会定例会

令和６年度

５月会議議案

１

1

2

番号 頁

4 定住促進住宅建設工事請負契約の締結について 5

5 令和６年度福島町一般会計補正予算（第２号） 7

件　　　　　　　名

令和６年度　福島町議会定例会　５月会議議案　目次

3

4

議案第４号

定住促進住宅建設工事請負契約の締結について

 下記のとおり工事請負契約をするため、議会の議決に付すべき契約及び財産の

取得又は処分に関する条例（昭和３９年福島町条例第１１号）第２条の規定によ

り議会の議決を求める。

   令和６年５月１３日提出

                    福島町長  鳴海 清春

記

区  分 内        容

契約の目 的  定住促進住宅建設工事

契約の方 法  指名競争入札 令和６年５月２日

契 約 金 額    ５７，８３８，０００円

契約の相手方

 松前郡福島町字三岳８２番地の１

 松岡・柏崎・金澤・北村・小鹿

 特定建設工事共同企業体

 代表者

有限会社 松岡建業 代表取締役 松岡 清悦

5

6

議案第５号

令和６年度福島町一般会計補正予算（第２号）

 令和６年度福島町の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ7,435千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ4,496,209千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

   令和６年５月１３日提出

                   福島町長  鳴海 清春

7

（歳  入） （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

１７
繰 入 金 496,348 7,435 503,783

２
基 金 繰 入 金 496,345 7,435 503,780

4,488,774 7,435 4,496,209

第 １ 表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳　入　合　計

8

（歳  出） （単位：千円）

款 項 補正前の額 補　正　額 計

２
総 務 費 455,516 1,155 456,671

１
総 務 管 理 費 337,205 1,155 338,360

３
民 生 費 691,960 3,080 695,040

１
社 会 福 祉 費 605,111 3,080 608,191

９
消 防 費 256,868 3,200 260,068

１
消 防 費 256,868 3,200 260,068

4,488,774 7,435 4,496,209

第 １ 表　歳　入　歳　出　予　算　補　正

歳　出　合　計

9

10

歳入歳出予算事項別明細書

11

12

１　総  括（歳  入） （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補    正    額 計

17
繰 入 金 496,348 7,435 503,783

4,488,774 7,435 4,496,209

歳入歳出予算補正事項別明細書

歳入合計

13

総  括（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額 計
国道支出金 地方債 その他

2
総 務 費 455,516 1,155 456,671 1,155

3
民 生 費 691,960 3,080 695,040 3,080

9
消 防 費 256,868 3,200 260,068 3,200

4,488,774 7,435 4,496,209 7,435 歳出合計

歳入歳出予算補正事項別明細書

（単位：千円）
補 正 額 の 財 源 内 訳

特   定   財   源
一般財源

14

歳    入

15

16

１
７

款
繰

入
金

２

項
基

金
繰

入
金

補
正

前
の

額
補

正

額

計

２

歳

入

区

分

節

金

額

説

明
目

 1

1
財

政
調

整
基

金

 7

,4
35

財
政

調
整

基
金

繰
入

金

 7
,4

35
財

政
調

整
基

金
繰

入
金

32

9,
8
38

 7

,4
35

 3
37

,2
73

繰
入

金

49

6,
3
45

 7

,4
35

 5
03

,7
80

計

１
７

款

繰
入

金

（
単

位
：

千
円

）

17

18

歳    出

19

20

２

款
総

務
費

１

項
総

務
管

理
費

３

歳

出

 1
一

般
管

理
費

 6
5,

50
8

1,

15
5

 6
6,

6
63

1,

15
5

12
委

託
料

 1
,1

55
一

般
管

理
費

 1

,1
55

12

電

子
計

算
機

シ
ス

テ
ム

変
更

委
託

料

 1
,1

55

33
7,

20
5

1,

15
5

33
8,

36
0

0

0

0

1,

15
5

計

３

款
民

生
費

 １

項
社

会
福

祉
費

10
給

付
金

・
定

0

3,

08
0

3,

0
80

3,

08
0

12
委

託
料

 3
,0

80
定

額
減

税
補

足
給

付
事

業
費

 3

,0
80

額
減

税
一

体

12

電
子

計
算

機
シ

ス
テ

ム
開

発
委

託
料

 3

,0
80

支
援

枠
事

業

費

60
5,

11
1

3,

08
0

60
8,

19
1

0

0

0

3,

08
0

計

９

款
消

防
費

 １

項
消

防
費

 2
広

域
事

務
組

24
1,

13
8

3,

20
0

24
4,

33
8

3,

20
0

18
負

担
金

・
補

助

 3
,2

00
広

域
事

務
組

合
費

 3

,2
00

合
費

及
び

交
付

金

18

渡
島

西
部

広
域

事
務

組
合

負
担

金
（

消
防

部
門

）

 3
,2

00

補
正

前
の

額
補

正

額

計

補

正

額

の

財

源

内

訳

目
特

定

財

源

国
道

支
出

金
地

方

債

そ

の

他
一

般
財

源
区

分
金

額
説

明

節

２

款

総
務

費

３
款

民

生
費

９

款

消
防

費

（
単

位
：

千
円

）

21

９

款
消

防
費

１

項
消

防
費

25
6,

86
8

3,

20
0

26
0,

06
8

0

0

0

3,

20
0

計

補
正

前
の

額
補

正

額

計

補

正

額

の

財

源

内

訳

目
特

定

財

源

国
道

支
出

金
地

方

債

そ

の

他
一

般
財

源
区

分
金

額
説

明

節

９

款

消
防

費

（
単

位
：

千
円

）

22